Tabelle A1.2-7: Neu abgeschlossene Ausbildungsvertrage, Anschlussvertrage mit Veranderungsrate zum Vorjahr unterteilt nach Regionen und
Zustandigkeitsbereichen 2013 bis 2015

Zustandigkeits-
bereich

Industrie und Handel
Handwerk
Offentlicher Dienst
Landwirtschaft

Freie Berufe
Hauswirtschaft
Seeschifffahrt
Insgesamt

Industrie und Handel
Handwerk
Offentlicher Dienst
Landwirtschaft

Freie Berufe
Hauswirtschaft
Seeschifffahrt
Insgesamt

Industrie und Handel
Handwerk
Offentlicher Dienst
Landwirtschaft

Freie Berufe
Hauswirtschaft
Seeschifffahrt

Insgesamt

Neuab-
schliisse

317.265
142.137
12.216
13.158
42.051
2.559
156
529.542

271.335
124.122
9.717
10.530
37.467
1.977
150
455.298

45.930
18.015
2.499
2.628
4.581
582

6

Th. 244

2013

Anschluss-
vertrage

6.237
1.740
0
0

0

7.974

5.205
1.467

6.675

1.029
270

0

1.302

LVR: Verdnderungsrate zum Vorjahr in %.

Summe

323.502
143.877
12.216
13.158
42.051
2.559
156
537.516

276.543
125.589
9.717
10.530
37.467
1.977
150
461.973

46.959
18.288
2.499
2.628
4.581
582

6
75.546

Neuab-
schliisse

311.733
141.234
12.417
13.164
42.051
2.421
183
523.200

266.034
122.970
9.969
10.392
37.518
1.845
177
448.908

45.699
18.264
2.448
2.772
4.533
576

6
74.292

VR*

-1,7
-0,6
1,6
0,0
0,0
=54
17,2
-1,2

-2,0
-0,9

2,6
-1,3

0.1
-6,7
18,7
1,4

-0,5
1,k
221
5,4
-1,1
-1,0
-14,3
0,1

2014
A\r:::::l;gs:- VR! Summe
Deutschland
6.027 -3.3 317.763
1.260 -21,5 142.494
0 - 12.417
0 = 13.164
- - 42.051
3 - 2.421
- - 183
7.290 -8,6  530.490
Westdeutschland
5.061 -2,8 271.098
1.077 -26,6 124.047
0 = 9.969
0 - 10.392
- - 37.518
3 - 1.848
- - 177
6.141 -8,0  455.049
Ostdeutschland
966 -6,2 46.665
183 -32,5 18.447
0 - 2.448
0 - 2.772
- - 4.533
0 = 576
= = 6
1.149 -11,7 75.441

VR*

-1,8
-1,0
1,6
0,0
0,0
=93
17,2
-1.3

-2,0
-1,2

2,6
-1,3

0,1
-6,6
18,7
-1,5

-0,6
0,9
221
5,4
-1,1
-1,0
-14,3
-0,1

Neuab-
schliisse

308. 244
141.513
13.284
13.569
43.053
2.262
168
522.093

263.496
122.736
10.617
10.800
38.430
1.701
162
L47.939

LL. 751
18.777
2.667
2.769
4.623
561

9
Th4.157

Absolutwerte werden aus Datenschutzgriinden jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet; der Gesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.
Quelle: Bundesinstitut fiir Berufsbildung, Erhebung zum 30. September 2015/Datenstand: 27. Januar 2016

Nachdruck - auch auszugsweise — nur mit Quellenangabe gestattet.

VR!

-1,1
0,2
7,0
3.1
2.4

-6,5

-8,2

-0,2

-1,0
-0,2
6.5
3,9
2,k
7,8
-9,6
-0,2

-2,1
2,8
8,9
0,0
2,0

Sy

33,3

-0,2

2015
Anschl}lss- R
vertrage

6.147 2,0
1.029 -18,4
0 -

0 -

0 -100,0
1.173 -1,6
5.235 3.4
867 -19,4
0 =

0 =

0 -100,0
6.102 -0,6
912 =57
159 -12,6

0 o

0 -

0 -
1.071 -6,8

Summe

314.391
142.539
13.284
13.569
43.053
2.262
168
529.269

268.731
123.603
10.617
10.800
38.430
1.701
162
454.041

45.660
18.936
2.667
2.769
4.623
561

9
75.228

VR!

-11
0,0
7,0
3,1
2,4

-6,6

-8,2

-0,2

-0,9
0,4
6.5
3,9
2,k
-7,9
-9,6
-0,2

-2,2
2,7
8,9
0,0
2,0

-2,k

33,3

-0,3



